Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 26 de novembro de 2018 Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33B1A2671D27FAFAF400F6B1FB950BBC

segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº  06 - DEMONSTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS FEDERAL DOS SERVIÇOS, IGD SUAS E IGD BOLSA FAMÍLIA.

• PARECER CMAS FEDERAL.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33B1A2671D27FAFAF400F6B1FB950BBC

segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Resolução

Criado pela Lei Municipal Nº 13 de 09 de junho de 1997,
alterado pela Lei Nº 12 de 29 de maio de 2009

e modificado pela Lei Nº 73 de 04 de janeiro de 2016.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº  06

ASSUNTO: DEMONSTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS FEDERAL
DOS SERVIÇOS, IGD SUAS E IGD BOLSA FAMÍLIA.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS – DE RUY
BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no das atribuições que lhe confere a Lei
Municipal Nº 13 de 09 de junho de 1997, alterada pela Lei Nº 12 de 29 de maio
de 2009 e modificada pela Lei Nº 73 de 04 de janeiro de 2016, realizou
Reunião Extraordinária de Nº 08 de 2018, no dia 22 de novembro de 2018,

CONSIDERANDO a LOAS (Lei Orgânica da Assistência Social) Nº 8.742 de 07
de dezembro de 1993,

CONSIDERANDO a PNAS (Política Nacional de Assistência Social),

CONSIDERANDO a NOB (Norma Operacional Básica) / SUAS, o CMAS
(Conselho Municipal de Assistência Social),

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Social de Ruy
Barbosa, BA, examinou os documentos da prestação de contas dos recursos
repassados através do FNAS ao FMAS, conforme ata nº 08 do dia 22 de
novembro que aprovou a referida prestação de contas

                                                      RESOLVE

Art 1º - Aprovar o demonstrativo físico financeiro da prestação de contas dos
recursos repassados através do Fundo Nacional ao Fundo Municipal de
Assistência Social através dos Serviços, IGD SUAS e IGD BOLSA FAMÍLIA.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ruy Barbosa, 26 de novembro de 2018.

                            ______________________________________
                                             Noelia Pereira Menoita

                                              Presidente do CMAS

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B098F7D1F9B96160F7A4372BD773B058

segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 26 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Outros

Criado pela Lei Municipal Nº 13 de 09 de junho de 1997,
alterado pela Lei Nº 12 de 29 de maio de 2009

e modificado pela Lei Nº 73 de 04 de janeiro de 2016.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS- Ruy Barbosa-Ba, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 1.218, de 31 de dezembro
de 1994 e alterações pela Lei Municipal Nº 13 de 09 de junho de 1997, alterada
pela Lei Nº 12 de 29 de maio de 2009 e modificada pela Lei Nº73 de 04 de
janeiro de 2016, realizou Reunião Extraordinária de Nº 08 de 2018 em 22 de
novembro de 2018, em deliberação da plenária , apresentou Demonstrativo de
Prestação de Contas Federal:Serviços, IGD SUAS e IGD BOLSA FAMÍLIA.
Todos os conselheiros presentes aprovaram o demonstrativo de Prestação de
Contas Federal.

Ruy Barbosa, 26 de novembro de 2018.

                          ____________________________________________________
                                      Noelia Pereira Menoita

                                           Presidente do CMAS

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33B1A2671D27FAFAF400F6B1FB950BBC

		2018-11-26T12:50:16-0300